N
3 ~F 8 oA
Pt A ol
i enTAD OF LE X
-

Jode Pedn, Despaak T
P
L]

£,

T

@/é’m’ﬂ‘eub e Cg(/lt‘t?ﬂ(‘iﬂ'ﬂ Y %ﬁ»’%’cm
‘ C?/'lmﬁe-m/k/mz/ ge;ﬁm/é?ica @/l‘ém’mm/

)

« Secturads
Villa Maria, 21 de marzo de 1986.

VISTO la resolucidén n® 17/86 del Consejo Académico
de la Facultad Regional Buenos Aires elevada ''ad-referendum"
del Consejo Superior, mediante la cual solicita se cambie 1la
denominacién del titulo Ingeniero en Construcciones por el de

Ingeniero Civil & equivalente para el plan de estudio 1985, y

CONSIDERANDO:

Que la modificacidén del titulo de la carrera Inge-
nieria en Construcciones no ha sido suficientemente debatido
en las reuniones llevadas a cabo por los especialistas de la ca
rrera.

Que sin perjuicio de seguir analizando el tema, la
Comisién de Ensefianza aconsejd por el momento no innovar respec

to al titulo de la carrera en cuestidn.

‘.- Que el Consejo Superior en la sesion del dia de 1la

fecha resuelve aprobar el dictdmen de la Comisidn de Ensehanza.
Que el dictado de la medida se efectlia en uso de las
atribuciones otorgadas por el articulo 63 del Estatuto Universi-

tario (Ordenanza N2 521).

Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE :
/..



; \ .
x ii““'f}:f i J!
eMlinisteria de Educacion Y ;wﬁ'cia
gﬁziﬂem/'r/ﬂ(/ Gecnaligica Nacional
i Sectarads -2-
/7.
ARTICULO 12.- No refrendar la resolucidén n? 17/86 del Consejo

Académico de la Facultad Regional Buenos Aires y mantener el ti-
tulo de Ingeniero en Construcciones para los planes de estudios
actualmente en vigencia de la respectiva carrera.

ARTICULO 22.- Registrese. Comuniquese. Cumplido, archivese.

'RESOLUCION N2 109/86
| 4 4

i ADIG B CUESTA
AMOHE VAR ACADEACD
K TURON D



	Page 1
	Page 2

